
【早期臨床情報へのアクセス改善】 

 
 

＜プロジェクトからのメッセージ＞ 

寄付金は、早期開発試験の情報へのアクセス改善のために使用させて頂きました。 

2024年度の主な使途は次の通りです。 

治験情報（第 1相試験）の情報提供の改善 

使途：Webサイト構築 

 

新しい治療薬を開発するためには、一般の臨床では使用されていない新規の抗がん剤を用

いた臨床試験（治験）を行う必要があります。治験のなかでも、最初のステップ（早期開

発試験、第 1相試験）は国内でも実施施設が限れているため、患者さんに情報を提供する

ことが難しいという課題がありました。 

皆さまからのご寄付により治験情報（第 1相試験）を検索するためのWebサイトの構築

を行うことが出来ました。本検索サイトを用いることにより、ご自身の病名や遺伝子の情

報に基づいてご参加頂ける第 1相試験を検索でき、また興味をお持ち頂いた試験について

お問い合わせができるようになりました。すでにホームページを閲覧頂いたのちに、患者

様、担当医様より複数の治験問い合わせを頂き、第 1相試験にご参加された患者様もいら

っしゃいます。今後、より一層みなさまに認知頂き、治験への参加機会が増えるよう努め

てまいります。今後ともご支援よろしくお願い申し上げます。 

 


